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’?%\/é,‘l ”\‘SL‘ REPUBLIKA E SHQIPERISE
@/‘@,Z D@ MINISTRIA E DREJTESISE
s DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

Nr. taj Prot Tirané, mé / 7- & 92025

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumenteve té Shérbimit Pérmbarimor
Gjyqésor Shtetéror

NE mbéshtetje t& Ligjin Nr. 9153, daté 06.11.2003, ndryshuar me Ligjin Nr. 27/2024, daté
04.04.2024 “Pér Arkivat”, si dhe neneve 32 dhe 33 t& “Normave Tekniko - Profesionale dhe
Metodologjike t&€ Shérbimit Arkivor né Republikén e Shqipérisé”, komisioni i ngritur me Urdhérin
Nr. 89 Prot., Nr.11, daté 14.01.2025 “Hartimin e listés pér pérpunimin e dokumentacionit (¢
Drejtorisé sé Pérgjithshme t&€ Pérmbarimit” t& Drejtorit t& Pérgjithshém, si dhe komisioni i ngritur
me Urdhérin Nr. 158 Prot., Nr. 17, daté¢ 27.01.2025 “Hartimin e listés pér pérpunimin .
dokumentacionit t€ Zyrave Pérmbarimore Vendore™ 1& Drejtorit t& Pérgjithshém, shqyrtuan Ji.
miratuan listén konkrete me afatet e ruajtjes sé¢ dokumentave me réndési historike kombée:in
(RHK) dhe t& dokumentave me afat ruajtje t& pérkohshme t€ Drejtorisé s& Pérgjithshme
Pérmbarimit dhe Zyrave Pérmbarimore Vendore, né pérputhje me listén “Tip™ t& miratuar i
Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave (e aksesueshme né fagen zyrtare te Drejtorisé sé Pérgjithshime
té Arkivave).

Nr. Artikulli pérshkrues (emértesa) Afatiiruajtjes | Shénime

| Drejtoria e Pérgjithshme e Pérmbarimit

Drejtori i Pérgjithshém

A | Urdhéra, vendime, marréveshje bashképunimi, RHK
udhézime.
I/a | Drejtoria e Inspektimit dhe Shqyrtimit té&
Ankesave

A. | Shkresa t& veprimtaris€ s& verifikimit t& ankesés,
hetimit & shkeljeve disiplinore, procedimit

displinor.

Konfirmim i ankesave, kérkesa pér informacion,

kérkesa pér marrje dokumentacioni né kuadér té Pér & sigur:y
verifikimit t€ ankesé&s, njoftimi i ankuesit mbi transparencé dii
arkivimin e ankesés pas verifikimit, kthim pérgjigje, llogaridhénie n¢
njoftimi i pérmbaruesit gjyqésor pér arkivimin e procedurat ¢
ankesés pas verifikimit, njoftimi i ankuesit pér verifikimit e

ankesave. kéto |
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fillimin e hetimit disiplinor me nismén e ankuesit,

“ilnjoftimi 1 pérmbaruesit gjyqésor pér fillimin e
*) hetimit disiplinor me nismén e ankuesit, njoftimi i

Késhillit Pérmbarimor pér fillimin e hetimit

“disiplinor me nismén e ankuesit, njoftim pér fillimin

e hetimit disiplinor me iniciativé, njoftim i Ké&shillit
Pérmbarimor pér vendimin ‘e fillimit t&. hetimit
disiplinor me iniciativé, njoftim pér zgjatjen e afatit
t&€ hetimit ankuesit, njoftim pér zgjatjen e afatit t&
hetimit pérmbaruesit, njoftim pér zgjatjen e hetimit

dokumente duhet
t€ ruhen pér njé
periudhé (S
konsiderueshme.

Ké&shillit Pérmbarimor, njoftim pér rigeljen e hetimit 25 vjet
ankuesit, njoftim pér rigeljen e afatit t& hetimit
pé&rmbaruesit, njoftim pér riceljen e hetimit Késhillit
Pérmbarimor, njoftim p&r ndryshimin/shtimin e
objektit t& hetimit disiplinor pérmbaruesit, njoftim ;
pér ndryshimin/shtimin e objektit té hetimit ‘
disiplinor Kg&shillit Pé&rmbarimor, njoftim pér
ankuesit pér pezullimin e hetimit disiplinor, njoftim
1 pérmbaruesit pér pezullimin e hetimit disiplinor,
njoftim 1 Késhillit Pé&rmbarimor pér pezullimin e
hetimit disiplinor, njoftim p&r marrje né pyetje,
njoftim pér mbylljen e hetimit, kérkesé pér percjellje
dokumentacioni et].
B. | Dokumente te veprimtarisé t&¢ Inspektimit
Plani vjetor i inspektimeve dhe inspektimet me Pér € siguruar
kérkesé, objeksionet/obsarvacionet/kundérshtité transparencé v
nga ana e pérmbaruesve t& inspektuar, relacion i llogaridhénic o
verifikimit t€ ankes€s, memo pér arkivim shkrese 25 vjet procedurat .
jashté objektit t& veprimtaris€ hetimore, Relacion ispektinit. kiio
pér zgjatjen e afatit t&€ hetimit disiplinor, relacion pér dokumente duhet |
pezullimin e hetimit disiplinor, proces -verbale té 1€ ruhen pér njé |
mbajtura gjat€ hetimit disiplinor, proces-verbal i periudhé &
marrjes né pyetje, raport i hetimit disiplinor, Akt - konsiderueshme.
kontrolle t& ushtrimit t& kontrollit prané zyrave
vendore pérmbarimore, etj.
C. | Dokumente qé lidhen me veprimtariné e Drejtorisé
sé& Pérgjithshme t& Pérmbarimit
Dokumentet
Kérkesat  pér  informacion t€  publikut, administrative
korrespodenca me institucionet e tjera, kthim 15 vjet jang t& vlefshme
pérgjigje kérkesave pér informacion, Startegjité e deri né
Ministris€ s€ Drejtésisé, planet. e veprimit, pérditésimin e
pasaportat e veprimit, etj. tyre, por duhet t& |
ruhen pér  njé
periudhé Pt
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zévendésimit pér
i qéllime
N reference.
S .,,ni{jiiffg Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore, Shérbimeve
) jEj}%a/é’ ' Mbéshtetése dhe Céshtjeve Ligjore
A. | Dokumente pér strukturén organizative
1. | Urdhéresé, udhézime, organika, propozime t& | RHK
miratuara,
2. | Propozime t€ pamiratuara, korespondencé e | 15-25 vjet
thjeshtg, fletore zyrtare dhe revista juridike té
ndryshme.
B. | Dokumente pér veprimtariné e Késhillit t&
Pérmbarimit.
1. | Propozime, procesverbale, vendime, raporte, | RHK -
protokolle etj.
C. | Dokumente emérimi, largime, masa ndérshkimore -
etj.
1. | Vendime, urdhéresa, plane vjetore etj; RHK
2. | Evidenca periodike, listé prezenca mujore, miratim |
leje t& zakonshme, vértetime pune, informacione
mujore mbi raportet mjekésore t& pérkoh&shme, | 15- 25 vijet
urdhér shérbime, kérkesa, ankesa, korrespondencé e
thjeshté etj;
D | Korrespondenca e institucionit té Drejtorisé sé
Pérgjithshme t&€ Pérmbarimit me institucionet e tjera
t€ rénd&sishme, me Gjykatat e Prokurorité e Shkallés
s€ Par€ t€ Juridiskionit t& Pérgjithshém; Ligje, RHK
propozime pér ndryshime ligjore, project-ligje t&
ndryshme t& ardhura nga Ministria e Drejtésisé apo
institucione gendrore;
E. | Dokumente pér rregulloren e brendshme tip: )
1. | Urdhéra, rregullore, t& dhéna statistikore etj; RHK
2. | Projekte, t¢ dhénat periodike t& pérfshira né 15- 25 vjet
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté.
F. | Dokumente pér regjistrimin e trashégimisé historike
t& institucionit.
1. | Ligje, vendime, urdhéra, udhézime, raporte, analiza,
t& dhéna statistikore. RHK
2. | Korrespondencé e thjeshtg, t& dhéna t€ pérfshira n& | 15- 25 viet
pérmbledhése.
3
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. I?osje personale t&€ personelit;

f)vaeh arsimor, pozicioni i punés, kurrikulumi i tyre,

e hbreza e punés etj. Rregjistrat e personeht

X
lf\%/

/Urdhéra Prokurimi:

«--.._..._..,'

Urdhér KVO, kontrata e bashkélidhur seti DST dhe
praktika e ploté e fituesit, miratim fondi, akordim
fondi,praktika e ploté e tenderit fitues, vendim mbi
shqytim ankese, ftes¢ pér oferté, relacion pér
llogaritje fondi, relacion pér proceduré e
prokurimeve, formulari i njofimit t& kontratés,
kontrata, amendim kontrate. vendim pé&r shqyrtim
ankese, programe, relacione, (praktika e ploté e
procedurés sé& prokurimti),etj.

Dokumente pér propozime pér emérime:

Marrje né& puné, transferime, largime nga puna,
ndryshim pozicioni, ndryshim page, masa
ndéshkimore ,etj. Shkresa, vendime, urdhéresa,
komunikime urdhérash, evidenca pérmbledhése,
etj.

Evidenca periodike mujore, listé prezenca mujore,
miratim leje t& zakonshme, vértetime pune,
informacione mujore mbi raportet mjeksore té
pérkohshme, urdhér shérbime, kérkesa, ankesa,
korrespondencé e thjeshtg etj.

25 vjet

Dokumente pér nxjerrjen jashté pérdorimit t&
pajisjeve/mallrave.

Udhézime, urdhéra, raporte, relacione, proces-
verbale, etj.

Akt — kontrolle:

(pér probleme t€ réndésishme) t& pérgjithshme,
raporte relacione pérmbledhése et;.

[\

pér probleme t€ zakonshme, relacione e
informacione periodike, pérfshiré né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté.

15- 25 viet

Dokumenta pér Trajnimin dhe Vlerésimin e
Performancés.

Raporte, udhézime, projekte, studime, programe,
plane pune, informacione, relacione, evidenca
pérmbledhése, proces-verbale, propozime, etj.

Analiza Vjetore mbi aktivitetin e Drejtorisé se
Burimeve Njerezore etj.

RHK

Vendime, urdhéra, konkluzione, standarte, studime,
raporte, evidenca pérmbledhése, etj.

RHK
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- Evidenca dhe per informacione periodike, t&
f’ pérfshiré, korrespondence etj 25 vjet
Y
27| Pér dokumetat me RHK qé nuk gjenden né kété list€ dhe i1 pérkasin Drejtorise se Burimeve
Njerezore, Shérbimeve Mbéshtetése dhe Céshtjeve Ligjore t& shfrytézohet Lista Tip ¢
Dokumentave me Afatet e Ruajtjes, nxjerré nga Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave t& Shtetit
né Rregulloren “Norma tekniko-profesionale dhe metodologjike té shé&rbimit arkivor né
Shqipéri”. Pér ato dokumenta q& nuk gjenden as aty, t& béhet analogji me llojet e dokumentave
qé€ pasqyrohen.
Ie Sektori i Financés dhe Buxhetit
A. |Raporte, informacione, evidencé pérmbledhése,| |
buxheti i miratuar, shtesat e planit t& buxhetit dhe RHK
paksimit gjat€ vitit, pasqyra financiare vjetore
(bilanci)
1. | Plani buxhetor. detajimi i buxhetit, informacione,
evidence periodike, korespodencé e thjeshté,
situacion  shpenzimesh, urdhér  shpenzimi, 25 vijet
dokumentet identifikuese pér leshimin e vertetimeve
et]
B. | Dokumente pér shpenzime t& ndryshme
1. | Praktika e ploté per prokurimin e blerje t& vogla,
informacione pérmbledhése, dokumenta hipotekor, RHK
kalim kapital et].
2. | Informacione periodike pér hartimin pasqyrave 25 vjet
financiare, korespondencé e thjeshtg etj.
C. | Dokumente pér kategorizimin e pagave dhe fondin e
pagave.
1. | Udhézime, pasqyra, libri i pagave, borderoté e
pagave, libri 1 pagave, etj. RHK
2. | Njoftime, korespondencé e thjeshté etj. 25 vjet
D. | Dokumente pér inventarin fizik& t€ mjeteve kryesore i
1. | Urdhéra, raporte, relacione, evidencé statistikore, RHK
inventare etj.
2. | Libér analitik, kartela, korespondencé e thjeshté etj. 25 vjet
II Zyrat Pérmbarimore Vendore
II/a Kryetari i Zyrés Pérmbarimore
1. | Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe
veprimtaring e Zyrés Pérmbarimore
Vendime, urdhéra, udhé&zime, rregullore, raporte,
A | programe, statistika vjetore, plane pune, relacione, RHK
informacione pérmbledhése, marréveshje, delegime,
proces -verbale.
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Statistika, evidenca, relacione mbi ¢éshtje t&
vecanta, informacione periodike, koirespondencé e
thjesht¢ me institucione shtetérore dhe subjekte
private.

25 vjet

Kéto dokumente
kané réndésg
ligjore dhe |
administrative

pér njé periudhé
¢  gaté, duke
qené se mund (&
kérkohen pér
referencé né raste
& ardhshme.

II/b

Pérmbaruesi Gjyqésor

Dosjet pérmbarimore (t&¢ gjitha dokumentat &
administrohen né€ dosjen pérmbarimore)

RHA

Ruhen dhe
administrohen
nga istitucioni.

Evidenca periodike pune, relacion mbi ¢éshtje té
vecanta, korrespondencé e thjeshté me institucione
shtetérore dhe subjektet private.

25 vjet

Il/c

Specialist i Financés

Raporte, informacione, evidencé pérmbledhése,
buxheti i miratuar, shtesat e planit t& buxhetit dhe
pakésim gjaté vitit kalendarik, pasqyra finaciare
vjetore (bilanci)

Plani buxhetor, detajimi i buxhetit, informacione,
evidencé periodike, korespodencé e thjeshté,
situacion  shpenzimesh,  udhér  shpenzimi,
dokumentet identifikuese pér l&shimin e vértetimeve
etj.

25 vjet

Dokumente pér shpenzime t& ndryshme

Praktika e ploté pér. prokurim blerje t& vogla,
informacione pérmbledhése, dokumenta hipotekor,
kalim kapital etj.

RHK

Informacione periodike pér hartimin pasqyrave
financiare, korespondencé e thjeshté etj.

25 vijet

Dokumente pér kategorizimin e paoave dhe fondin e
pagave

Udhézime pasqyra, -libri i pagave, b01delote e
pagave, libri i pagave etj.

Njoftime, korespondencé e thjeshtg et;.

Dokumente pér inventarin fiziké t& mjeteve kryesore

Urdhéra, raporte, relacione, evidencé statistikore,
inventare etj.

Libér analitik, kaitela, korespondencé e thjeshié etj.

25 vjet
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11/d Protokolli/Arkiva

|Jiformacione dhe akte juridike q& lidhen me ¢&shtje |
:}r:‘-;f’;&quésore. Pérmbledhje  vjetore e  punés, ' |
| informacione dhe statistika. Regjistrat,
korrespondencé dhe dokumentet shoqéruese té&
sekretaris€. Regjistrat e .Titujve... Ekzekutiv. S
Regjistrat e brendshme pér hyrje dalje, etj. RHK
Invetaret e dosjeve pérmbarimore t& dorézuar né
arkivén e zyrés. Lista konkrete me afatet e ruajtjes, ,
informacione vjetore pér veprimtaring e arkivés, i
regjistrat e ¢éshtjeve pérmbarimore ndér vite. |
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%

>

Korrespondencé e thjeshté me qytetarét dhe
institucionet pér dokumentet arkivore t& shérbyera,
regjistra t€ hyije — dalje t€ dosjeve pérmbarimore | 25 vjet
nga arkivi né institucion dhe anasjelltas, plane
mujore dhe realizimet, informacion mujor etj.
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